[image: image1.jpg]N

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2021 год
                                                                                                        № 45/01-04

Об утверждении порядка  проведения аудиторской проверки муниципального  казенного предприятия МО «Новодевяткинское  сельское поселение»
Руководствуясь Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях проверки достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности муниципального казенного предприятия МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить Порядок проведения аудиторской проверки муниципального казенного предприятия МО «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова.

Глава муниципального образования

           Д.А. Майоров
Приложение к постановлению

администрации

от  31.03..2021 г. № 45/01-04
Порядок
проведения аудиторской проверки муниципального казенного предприятия
МО «Новодевяткинское сельское поселение»

 1. Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом "Об аудиторской деятельности" от 30.12.2008 № 307-ФЗ, Федеральным законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14.11.2002 № 161-ФЗ и иными нормативными правовыми актами.

      1.2. Целью аудиторской проверки муниципального казенного предприятия МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - МКП) является проверка достоверности бухгалтерской (финансовой) отчетности аудируемых предприятий и соответствия порядка ведения бухгалтерского учета законодательству Российской Федерации.

Под достоверностью понимается степень точности данных бухгалтерской (финансовой) отчетности, которая позволяет собственнику имущества казенного предприятия (Учредителю муниципального казенного предприятия) на основании ее данных делать правильные выводы о результатах хозяйственной деятельности, финансовом и имущественном положении проверяемого муниципального казенного предприятия и принимать базирующиеся на этих выводах обоснованные решения.
2. Аудит муниципального казенного предприятия МО «Новодевяткинское сельское поселение».
2.1. Бухгалтерская (финансовая) отчетность муниципального казенного предприятия подлежит обязательной ежегодной аудиторской проверке независимым аудитором в случаях, определенных на основании решения собственника имущества казенного предприятия.
2.2. Бухгалтерская (финансовая) отчетность МКП, подлежит ежегодной обязательной аудиторской проверке независимо от их финансовых показателей.

2.3. Ежегодный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности МКП проводится по итогам финансового года не позднее первого квартала года, следующего за отчетным годом.

2.3. Аудиторская проверка назначается на основании распоряжения администрации.

2.4. Решение о проведении аудиторской проверки, утверждения аудитора и определения размера оплаты его услуг осуществляется собственником имущества казенного предприятия.
2.5. Оплата услуг аудиторской организации за проведение обязательной ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности МКП осуществляется за счет средств предприятия.
2.6. Договор на проведение аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности, муниципальное казенное предприятие заключает с аудиторской организацией или индивидуальным аудитором определенным путем проведения открытого конкурса в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.7. Руководитель МКП представляет в администрацию отчет аудитора и аудиторское заключение в течении 3-х рабочих дней со дня их получения, но не позднее 05 апреля.

2.8. Руководитель МКП несет персональную ответственность за своевременное заключение договора на проведение аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности и предоставление информации в администрацию.